
学校長 様 代議員 様

哲学研究会会員様 一般会員 様

地域の皆様

上 伊 那 教 育 会 会長 林 武司

上伊那哲学研究会 会長 武田 育夫

令和元年度上伊那哲学講演会のご案内
紅葉が秋空に美しく映える季節となりました。皆様におかれましては、益々ご健勝の事と拝察致します。さて、

今年も哲学講演会を下記により開催する運びとなりました。

上伊那哲学研究会は、本年度より「九鬼周造『人間と実存』」を読み合わせて参りました。会員による要旨発表

の後、秋富先生の講演会の予定です。

貴重な機会ですので、是非ご参加下さいますよう、お願い申し上げます。

１ 日 時 １１月３０日（土） 受 付 １４：１０～１４：３０

会員発表 １４：３０～１５：１０

講 演 会 １５：２０～１７：１０

２ 会 場 上伊那教育会館 大会議室 （ いなっせ ４階 ）

３ 講 師 秋富 克哉 先生 （京都工芸繊維大学大学院教授）

４ 講演会 演題 「 偶然って何？－九鬼周造の世界－ 」

講師の秋富克哉先生は、上伊那教育会夏期講習の講師であり、そ

の明快なお話ぶりは、大変分かりやすく、難しい哲学を現代的課

題と結びつけ有意義な内容であると大変好評です。

１９６２年 山口県下関市生まれ

１９８６年 京都大学文学部卒業

１９９１年 京都大学大学院文学研究科博士後期課程満期退学

１９９４年 京都工芸繊維大学講師

１９９６年 同 助教授

ドイツ・フンボルト財団研究奨学生として

ミュンヘン大学に留学

２００３年 京都大学にて博士（文学）の学位を取得

２００９年～京都工芸繊維大学大学院教授

２０１５年～西田哲学会会長

業績としては、単著で『芸術と技術 ハイデッガーの問い』、共

編著『ハイデッガー『存在と時間』の現在』、論文「純粋経験か

ら行為的直観へ - 技術が問われるところ」等多数。

入場無料です ふるってご参加下さい


